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[J. M. Pedersen.] 
brugt i de 21 år, bliver det temmelig be- 
stemt 4% mill. kr. Jeg har slået dem sam- 
men på en regnemaskine, og jeg tror, de er 
temmelig rigtige. De er i hvert fald til rådig- 
hed til revision. Når vi har fået at vide, at 
bygningen koster ca. 3 mill. kr. 홢 altså 
cirka; jeg tror nok, dette tal bliver over- 
skredet, men det må vi se på, når vi kom- 
mer frem til de rigtige tal 홢 og lægger 
grunden til, er vi oppe omkring de 8 mill. kr., 
som jeg har nævnt i min fremsættelsestale. 
Vi er i hvert fald ved at komme op på det 
beløb, så det er altså heller ikke forkert, 
hvad jeg har sagt om dette. 

Det ærede medlem hr. Foged ville ikke 
stemme for det af mig fremsatte forslag, 
men ville fortsat støtte husholdningsrådet 
ud fra den begrundelse, at hans parti har 
været med dertil hele tiden lige fra starten. 
Jeg synes ærlig talt, det er en lidt under- 
lig begrundelse. Man er jo nok for 21 år 
siden begyndt på dette, men det står klart 
for mange 홢 og det tror jeg også det ærede 
medlem hr. Foged vil indrømme 홢 at det har 
undergået en videre udvikling og er kom- 
met til at koste et betydelig større beløb, 
end partiet venstre havde tænkt sig fra 
starten. Ja men hvorfor så føle sig forplig- 
tet over for det? Lad os få slået bremserne i. 
Hvad er meningen med al den megen tale 
fra de forskellige partier og medlemmer 
om, at vi skal spare på udgifterne? Her er 
aetop en anledning til at spare. Det drejer 
3ig ganske vist om et lille beløb, men det er 
3n begyndelse på et område, hvor det ikke 
vil skade, men tværtimod vil gavne på 
mange måder. Lad os få begyndt. Vis en 
erlig vilje til at være med til at spare og 
kke nøjes med at gå ud at fiske stemmer 
red at sige: vi skal spare her. off vi skal 
spare dér, og aldrig vise et virkeligt ini- 
iÌativ og gå ind for en nedskæring. Nu er det 
iiden til at gøre det, og jeg opfordrer til, at 
nan tænker over det endnu en gang og til- 
ilutter sig vort lovforslag. 

Erna Sørensen: Jeg vil gerne gøre nogle 
)emærkninger i anledning af den højtærede 
ninisters udtalelse om, hvorfor man havde 
rist interesse for statens husholdningsråd. 
eg tror, ministeren sagde noget om, at 
olk havde følt sig snydt og bedraget og 
narret af fabrikanterne, og at det var det, 

der startede interessen for husholdnings- 
rådet. Jeg tror, det er en meget hård 
udtalelse, ministeren her har fremsat. Man 
må jo ikke glemme, at der i mellemtiden har 
været en krigsperiode, hvor man måtte 
nøjes med erstatningsvarer af den ene og 
den anden slags, og at man derfor havde så 
mange ting på markedet, som ikke kunne 
blive efterprøvet el. lign. Men at der derfor 
skulle ligge det forsæt hos dem, der fabri- 
kerede varerne, at de bare ville snyde og 
bedrage de stakkels købere, synes jeg er lige 
lovlig hårdt at udtale. Der var netop en hel 
del vilje til at søge på billigst mulig måde at 
få det frem, der manglede, og det må man 
da i hvert fald ikke i dag helt glemme at 
tage hensyn til, men det synes jeg ikke den 
højtærede minister gør, når han udtaler sig, 
som han gør her. 

Til den ærede ordfører for forslagsstillerne 
vil jeg blot sige, at når det ærede medlem 
har haft en regnemaskine i gang, så må den 
åbenbart være løbet løbsk, for der blev ikke 
nævnt noget til os om, at det var for så og 
så mange år, man havde opsummeret de 
4% mill. kr. Det ærede medlem sagde blot, 
at de første tusinder ville de konservative 
gerne være ̂ med til, og når det blev til 
millioner, ville de endnu hellere være med 
til at lade pengene rulle. Jeg mener, det er 
ganske usagligt at fremstille det, som om 
det nu drejer sig om 4 mill. kr., medens det 
om nogle år er 8 mill. kr. Det er et let- 
sindigt regnestykke, og selv om man har 
brugt regnemaskinen, har den ikke virket 
efter sin hensigt! 

Indenrigsministeren (Carl Petersen): Jeg 
tror, det vil fremgå af fortrykket, at jeg har 
sagt, at forbrugerne følte sig snydt og narret, 
og det står jeg ved, for det var derved, det 
hele startede i sin tid. Jeg har derimod ikke 
sagt, at alle fabrikanterne har snydt, men 
der var en hel del af de varer, som kom ud i 
handelen, hvis kvalitet ikke svarede til 
priserne; det er det, jeg har sagt. 

(Kort bemærkning). 

Ordîøreren for forslagsstillerne (J. M. 
Pedersen): Jeg vil gerne sige til det ærede 
medlem fru Erna Sørensen, at det fremgår 
klart og tydeligt af min fremsættelsestale, 


